
RR\1291760LT.docx PE753.774v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0380/2023

30.11.2023

***
REKOMENDACIJA
dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Protokolo, kuriuo įgyvendinamas 
Europos bendrijos ir Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas, 
sudarymo (2023–2028 m. laikotarpiui) Sąjungos vardu
(COM(2023)0251 – C9-0356/2023 – 2023/0147(NLE))

Žuvininkystės komitetas

Pranešėjas: João Pimenta Lopes



PE753.774v02-00 2/20 RR\1291760LT.docx

LT

PR_NLE-AP_Agreement

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)



RR\1291760LT.docx 3/20 PE753.774v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS..............................................................................................................6

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .......................................................................................................................9

VYSTYMOSI KOMITETO NUOMONĖ ................................................................................10

BIUDŽETO KOMITETO NUOMONĖ ...................................................................................14

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ............................................................................19

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................20



PE753.774v02-00 4/20 RR\1291760LT.docx

LT



RR\1291760LT.docx 5/20 PE753.774v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Protokolo, kuriuo įgyvendinamas Europos 
bendrijos ir Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas, sudarymo (2023–
2028 m. laikotarpiui) Sąjungos vardu
(COM(2023)0251 – C9-0356/2023 – 2023/0147(NLE))

(Pritarimo procedūra)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo (COM(2023)0251),

– atsižvelgdamas į Protokolo, kuriuo įgyvendinamas Europos bendrijos ir Kiribačio 
Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas, sudarymo (2023–2028 m. laikotarpiui) 
Sąjungos vardu projektą,

– atsižvelgdamas į prašymą dėl pritarimo, kurį Taryba pateikė pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 43 straipsnio 2 dalį ir 218 straipsnio 6 dalies antros pastraipos 
a punkto v papunktį ir 7 dalį (C9-0356/2023),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 105 straipsnio 1 ir 4 dalis ir į 114 straipsnio 
7 dalį,

– atsižvelgdamas į Vystymosi komiteto ir Biudžeto komiteto nuomones,

– atsižvelgdamas į Žuvininkystės komiteto rekomendaciją (A9-0380/2023),

1. pritaria Protokolo sudarymui;

2. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir valstybių narių 
bei Kiribačio Respublikos vyriausybėms ir parlamentams.



PE753.774v02-00 6/20 RR\1291760LT.docx

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Įžanga
Europos Sąjunga (ES) yra pasirašiusi žvejybos partnerystės susitarimų (toliau – ŽPS) ir 
protokolų su ES nepriklausančiomis valstybėmis. Pagal žvejybos partnerystės susitarimus ES 
teikia finansinę ir techninę paramą mainais į teises žvejoti perteklinius išteklius valstybės 
išskirtinėje ekonominėje zonoje (IEZ) remiantis teisinėmis nuostatomis. Šiuose susitarimuose 
taip pat daug dėmesio skiriama išteklių išsaugojimui ir aplinkos tvarumui, užtikrinant, kad 
visiems ES valstybių narių laivams būtų taikomos vienodos kontrolės ir skaidrumo taisyklės ir 
kad jie finansiškai prisidėtų prie šalies partnerės tausios žvejybos politikos rėmimo. Be to, į 
visus žvejybos susitarimų protokolus buvo įtraukta žmogaus teisių paisymo sąlyga.

Europos bendrijos ir Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas pasirašytas 
2008 m. balandžio 28 d. ir 2008 m. balandžio 30 d. įsigaliojo šešerių metų laikotarpiui. 
Pirmasis protokolas dėl ŽPS įgyvendinimo nustojo galioti 2012 m. rugsėjo 15 d. Antrasis 
protokolas nustojo galioti 2015 m. rugsėjo 15 d.

2015 m. sausio 26 d. Taryba įgaliojo Komisiją pradėti derybas dėl naujojo Europos Sąjungos 
ir Kiribačio Respublikos protokolo. Derybos pradėtos 2015 m., tačiau buvo nutrauktos dėl 
geltonosios kortelės, skirtos dėl NNN žvejybos vykdymo, procedūros ir pandemijos. 

Šioms deryboms pasibaigus, 2022 m. gruodžio 18 d. derybininkai pasirašė naująjį protokolą 
(toliau – Protokolas). Naujasis protokolas galioja penkerius metus nuo jo laikino taikymo 
pradžios dienos, t. y. dienos, kai jį pasirašo abi šalys.

Protokolo turinys
Pasiūlymu siekiama gauti Tarybos leidimą sudaryti naująjį protokolą dėl Europos bendrijos ir 
Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarimo įgyvendinimo (2023–2028 m.). 

Žvejybos galimybės
Naujojo protokolo tikslas – remiantis Žvejybos vakarų ir vidurio Ramiajame vandenyne 
komisijos mokslinėmis nuomonėmis ir rekomendacijomis, ES valstybių narių laivams suteikti 
žvejybos galimybių Kiribačio vandenyse esančiuose žvejybos rajonuose.

Naujuoju protokolu ES valstybių narių laivams leidžiama žvejoti tunus Kiribačio vandenyse ir 
keturiems tunus gaubiamaisiais tinklais žvejojantiems laivams suteikiama prieiga prie 
Kiribačio vandenų 160 dienų per metus. ES valstybių narių laivų prašymu gali būti skiriama 
papildomų dienų per metus. 

Finansinis įnašas

Sąjungos metinis finansinis įnašas yra 760 000 EUR suma, kuri suskirstoma į:

— 360 000 EUR metinę sumą, naujojo protokolo galiojimo laikotarpiu mokamą už galimybę 
naudoti žvejybos išteklius pagal Protokole numatytų kategorijų žvejybos galimybes;

— 400 000 EUR metinę paramos Kiribačio žuvininkystės sektoriaus politikos kūrimui ir 
plėtrai sumą, mokamą naujojo protokolo galiojimo laikotarpiu.



RR\1291760LT.docx 7/20 PE753.774v02-00

LT

Komisija bus įgaliota ES vardu tvirtinti Partnerystės susitarimu įsteigto Jungtinio komiteto 
priimtus Protokolo pakeitimus.

Žvejybos indėlis į Kiribačio ekonomiką
Kiribačio žvejybos laivynus sudaro su Kiribačio vėliava plaukiojantys mažos apimties 
žvejybos ir pramoninės žvejybos laivai. Mažos apimties laivynas žvejoja netoli kranto 
esančius rifų ir tunų žvejybos išteklius ir ES vidaus rinkai skirtas tunų laimikis siekia beveik 
13 000 tonų per metus.

Visi su Kiribačio vėliava plaukiojantys pramoniniai laivai priklauso vietos ir užsienio 
suinteresuotų asmenų, daugiausia iš Azijos, konsorciumams. Pagrindinė paskata 
investuotojams yra ta, kad pagal Mikronezijos Federacinių Valstijų susitarimą laivai, 
plaukiojantys su Kiribačio vėliava, turi lengvatinę prieigą prie kitų pakrantės valstybių 
vandenų. Kiribačio valdžios institucijų teigimu, ne visi konsorciumai teikia šaliai naudą, 
kurios tikimasi, ir kompetentingos institucijos šiuo metu peržiūri nacionalinę registravimo 
politiką.

Kiribatis labai priklauso nuo mokesčių už tolimosios žvejybos licencijas ir užsienyje 
dirbančių, daugiausia jūrininkais, Kiribačio piliečių perlaidų. Žvejybos sektoriaus indėlis į 
BVP realiąja verte yra apie 10 %.

Kiribatis, kaip ir kiti Ramiojo vandenyno salų forumo žuvininkystės agentūros (FFA) nariai, 
taip pat gauna pajamų pagal su Jungtinėmis Valstijomis pasirašytą daugiašalę sutartį. Jis yra 
sudaręs dvišalius žvejybos susitarimus su Europos Sąjunga, Japonija, Taivanu ir Korėjos 
Respublika, taip pat specialius susitarimus su privačiomis bendrovėmis, turinčiomis Lotynų 
Amerikoje (Ekvadore ir Salvadore) žvejojančių laivų.

Pajamos iš žvejybos licencijų tradiciškai sudaro 23–30 % Kiribačio valdžios sektoriaus 
pajamų (TVF, 2011 m.). Pajamos iš šių licencijų labai skiriasi, paprastai dėl reiškinio „El 
Niño“. Didesnė išteklių gausa ir (arba) prieinamumas yra glaudžiai susiję su aplinkos 
sąlygomis rytiniame regione (Langley ir kt., 2008).

Išvados ir rekomendacijos
2014 m. Komisija atliko dabartinio Kiribačio žvejybos partnerystės susitarimo protokolo 
ex post vertinimą ir galimo protokolo atnaujinimo ex ante vertinimą1.

2012–2015 m. Protokolo ex post vertinimas buvo atliktas prieš pradedant derybas dėl naujojo 
protokolo. Po vertinimo padaryta išvada, kad sudaryti naująjį protokolą su Kiribačiu būtų 
naudinga. Konkrečiai, ex ante vertinimo išvadose nurodyta, kad ŽPS pratęsimu suinteresuotos 
abi šalys, nes taip sukuriama neabejotina ES dalyvavimo pridėtinė vertė, siekiant palaikyti jos 
strategiją dėl atsakingos žvejybos praktikos ir kovos su NNN žvejyba Ramiojo vandenyno 
regione skatinimo.

Remdamasis Audito Rūmų atlikta žvejybos partnerystės susitarimų analize, pranešėjas norėtų 
atkreipti dėmesį į Audito Rūmų pastabas ir pabrėžti patikimos informacijos apie žvejybos 

1Jūrų reikalai ir žuvininkystė: Europos Sąjungos ir Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarimo 
esamo protokolo ex post vertinimas ir ex ante vertinimas, įskaitant būsimojo protokolo poveikio tvarumui 
analizę. https://webgate.ec.testa.eu/publications/studie s db/Consultation.action?studyProjectId=5911

https://webgate.ec.testa.eu/publications/studiesdb/Consultation.action?studyProjectId=5911


PE753.774v02-00 8/20 RR\1291760LT.docx

LT

išteklius ir laimikį svarbą siekiant laikytis BŽP ir ŽPS numatytų principų ir tikslų ir padaryti 
tvirtas išvadas dėl ŽPS vertinimo.

Pranešėjas taip pat pabrėžia, kad Parlamentas visais etapais turėtų būti išsamiai ir nedelsiant 
informuojamas apie procedūras, susijusias su Protokolu.

Bendri svarstymai

Pranešėjas mano, kad žvejybos partnerystės susitarimai yra svarbūs tiek trečiosioms 
valstybėms, su kuriomis jie sudaromi, tiek žvejybos galimybių turinčių ES valstybių narių 
laivynui.

Jis mano, kad daugumos žvejybos partnerystės susitarimų pasiekimų lygis skiriasi, nes, viena 
vertus, ES valstybių narių laivams suteikiamos didelės žvejybos galimybės, tačiau, kita 
vertus, vietos žuvininkystės sektoriaus plėtros rezultatai apskritai yra nepakankami. 

Todėl pranešėjas laikosi nuomonės, kad parama sektoriui turėtų būti sustiprinta, papildyta ir 
susieta su parama vystymuisi, siekiant prisidėti prie vietos žvejybos sektorių stiprinimo ir 
užtikrinti visapusišką šalies suverenitetą naudoti savo išteklius. 

Be to, jis mano, kad žvejybos partnerystės susitarimais turėtų būti prisidedama prie tiesioginių 
ir netiesioginių darbo vietų kūrimo vietos lygmeniu tiek pagal susitarimus veikiančiuose 
laivuose, tiek su žvejyba susijusios veiklos pradinės ir galutinės grandies sektoriuose. 
Susitarimais taip pat turėtų būti padedama trečiosioms valstybėms, su kuriomis jie sudaromi, 
plėtoti pajėgumus tirti ir gauti duomenis apie žvejybos išteklių išsaugojimą, visą laimikį ir 
žvejybos partnerystės susitarimų poveikį jų ekosistemoms.



RR\1291760LT.docx 9/20 PE753.774v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS

Pranešėjas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš jokio 
subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių 
I priedo 8 straipsnį.



PE753.774v02-00 10/20 RR\1291760LT.docx

LT

21.9.2023

VYSTYMOSI KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Žuvininkystės komitetui

dėl Tarybos sprendimo dėl Protokolo, kuriuo įgyvendinamas Europos bendrijos ir Kiribačio 
Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas, sudarymo (2023–2028 m. laikotarpiui) 
Sąjungos vardu projekto
(00000/2023 – C9-0000-2023 – 2023/0147(NLE))

Nuomonės referentė: Beata Kempa

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Europos bendrijos ir Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas (toliau – ŽPS) 
pasirašytas 2008 m. balandžio 28 d. ir 2008 m. balandžio 30 d. įsigaliojo šešerių metų 
laikotarpiui. Jis pratęsiamas savaime ir vis dar galioja. Paskutinis ŽPS įgyvendinimo 
protokolas apėmė trejų metų laikotarpį ir baigė galioti 2015 m. rugsėjo 15 d. Remdamasi 
atitinkamais derybiniais nurodymais, Europos Komisija vedė derybas su Kiribačio 
Respublikos Vyriausybe dėl naujo protokolo, kuris buvo parafuotas 2022 m. gruodžio 18 d. ir 
apima penkerių metų laikotarpį nuo laikino taikymo pradžios dienos, sudarymo. 

Naujojo protokolo tikslas – remiantis Vakarų ir vidurio Ramiojo vandenyno žuvininkystės 
komisijos (EU) mokslinėmis konsultacijomis ir rekomendacijomis, Sąjungos laivams suteikti 
žvejybos galimybių Kiribačio vandenyse esančiuose žvejybos rajonuose, taip pat patobulinti 
ir sustiprinti ES ir Kiribačio strateginės tausios žvejybos partnerystės valdymo sistemą. Juo 
apsaugomas Sąjungos žvejybos sektorius ir kartu padedama įgyvendinti Kiribačio 20 metų 
viziją (2016–2036 m.), visų pirma žuvų išteklių valdymo ir išsaugojimo, kovos su neteisėta, 
nedeklaruojama ir nereglamentuojama (NNN) žvejyba srityse, ir gerinti darbo sąlygas mažos 
apimties žvejybos sektoriuje. Į jį taip pat įtraukta nuostata dėl žmogaus teises pažeidžiančios 
žvejybos praktikos pasekmių ir pabrėžiama, kad vystomasis bendradarbiavimas žvejybos 
srityje turi būti grindžiamas į žmones orientuotu tvariu požiūriu. 

ES finansinis įnašas Kiribačiui už galimybę naudotis Kiribačio žvejybos ištekliais yra 
760 000 EUR per metus. Ši suma suskirstyta į 360 000 EUR metinę sumą už galimybę žvejoti 
Kiribačio žvejybos zonoje ir 400 000 EUR sumą sektoriui remti. 

Kiribatis, kurį sudaro trys salų grupės: Gilberto, Phoenixo ir Line’o, ir kuriame gyvena 
117 606 žmonės, yra viena iš 20 didžiausių išskirtinių ekonominių zonų planetoje. Dėl 
geografinės padėties šalis yra labai pažeidžiama klimato kaitos, nes dėl potvynių ir dažnos 
nuotekų išleidimo praktikos kyla pavojus gėlam vandeniui. Be to, pastarojo meto 
demografinis augimas ir urbanizacija sumažino vietos ekonomikos gebėjimą išlaikyti vietos 
pragyvenimo šaltinius. Kartu su turizmu, žvejyba yra produktyviausias Kiribačio sektorius, o 



RR\1291760LT.docx 11/20 PE753.774v02-00

LT

žvejybos licencijos – pagrindiniai nacionalinių pajamų šaltiniai. Vyriausybė visapusiškai 
investuoja į žvejybą, kad įgyvendintų JT Darnaus vystymosi darbotvarkę iki 2030 m. 
Nuomonės referentė primena ES įsipareigojimą laikytis politikos suderinamumo vystymosi 
labui principo ir tai, kad tausios žvejybos partnerystės susitarimai ir jų įgyvendinimo 
protokolai turi atitikti Darnaus vystymosi tikslus.

Priekrantės žvejyba yra pagrindinis baltymų šaltinis vietos bendruomenėms, kurios kasdien 
vartoja žuvį. Nuolatinės problemos žvejybos sektoriuje apima praktinės patirties ir techninės 
pagalbos žuvų išsaugojimo srityje trūkumą ir ribotas bei nepakankamai apmokamas darbo 
galimybes. Atsižvelgdama į tai, nuomonės referentė ragina, reguliariai konsultuojantis su 
paveiktomis pakrančių bendruomenėmis, dėti tikslines pastangas siekiant teikti paramą 
sektoriui ir techninę pagalbą, kad būtų skatinama žvejybos ekonomika ir sudarytos 
palankesnės sąlygos vietos ekonomikos plėtrai. 

Nuomonės referentė mano, kad Protokolas gali skatinti atsakingą ir tausų žvejybos išteklių 
naudojimą ir nacionalinės žvejybos ir jūrų politikos plėtrą Kiribatyje ir atitinka abiejų šalių 
interesus. Todėl nuomonės referentė siūlo patvirtinti šį Protokolą.

******

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą rekomenduoti pritarti Tarybos 
sprendimo dėl Protokolo, kuriuo įgyvendinamas Europos bendrijos ir Kiribačio Respublikos 
žvejybos partnerystės susitarimas, sudarymo (2023–2028 m. laikotarpiui) Sąjungos vardu 
projektui.



PE753.774v02-00 12/20 RR\1291760LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Protokolas, kuriuo įgyvendinamas Europos bendrijos ir Kiribačio 
Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas (2023–2028 m.)

Nuorodos 2023/0147(NLE)

Atsakingas komitetas PECH

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Beata Kempa
18.7.2023

Priėmimo data 20.9.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

15
1
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Hildegard Bentele, Dominique Bilde, Christophe Clergeau, Ryszard 
Czarnecki, Mónica Silvana González, György Hölvényi, Rasa 
Juknevičienė, Karsten Lucke, Erik Marquardt, Michèle Rivasi, Miguel 
Urbán Crespo, Bernhard Zimniok

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Frances Fitzgerald, Marlene Mortler, Patrizia Toia, Carlos Zorrinho

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Róża Thun und Hohenstein



RR\1291760LT.docx 13/20 PE753.774v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

15 +

ECR Ryszard Czarnecki

ID Bernhard Zimniok

PPE Hildegard Bentele, Frances Fitzgerald, György Hölvényi, Rasa Juknevičienė, Marlene 
Mortler

Renew Róża Thun und Hohenstein

S&D Christophe Clergeau, Mónica Silvana González, Karsten Lucke, Patrizia Toia, Carlos 
Zorrinho

Verts/ALE Erik Marquardt, Michèle Rivasi

1 -

ID Dominique Bilde

1 0

The Left Miguel Urbán Crespo

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



PE753.774v02-00 14/20 RR\1291760LT.docx

LT

16.11.2023

BIUDŽETO KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Žuvininkystės komitetui

dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Protokolo, kuriuo įgyvendinamas Europos bendrijos 
ir Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas, sudarymo (2023–2028 m. 
laikotarpiui) Sąjungos vardu
(COM(2023)0251 – C9-0356/2023 – 2023/0147(NLE))

Nuomonės referentas: Niclas Herbst

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Europos bendrijos ir Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas (toliau – ŽPS) 
pasirašytas 2008 m. balandžio 28 d. ir 2008 m. balandžio 30 d. įsigaliojo šešerių metų 
laikotarpiui. Nė vienai iš šalių jo nenutraukus, susitarimas savaime pratęsiamas papildomiems 
šešerių metų laikotarpiams. Atsižvelgiant į tai, kad nė viena iš šalių nepranešė apie ketinimą 
nutraukti ŽPS, jis tebegalioja. Pirmasis protokolas dėl ŽPS įgyvendinimo nustojo galioti 
2012 m. rugsėjo 15 d. Antrasis toks protokolas nustojo galioti 2015 m. rugsėjo 15 d.

2015 m. sausio 26 d. Taryba įgaliojo Komisiją pradėti derybas dėl naujojo Europos Sąjungos ir 
Kiribačio Respublikos ŽPS protokolo1. 

Remdamasi atitinkamais derybiniais nurodymais Komisija vedė derybas su Kiribačiu dėl naujo 
protokolo sudarymo Sąjungos vardu. Šioms deryboms pasibaigus, 2022 m. gruodžio 18 d. 
derybininkai parafavo naująjį protokolą. Naujasis protokolas taikomas penkerius metus nuo jo 
22 straipsnyje nustatytos laikino taikymo pradžios dienos, t. y. dienos, kurią abi šalys pasirašė 
naująjį protokolą.

Protokolo tikslas – įgyvendinti žvejybos partnerystės susitarimą suteikiant ES laivų 
savininkams teisę prašyti žvejybos licencijų žvejoti Kiribačio žvejybos zonoje. Naujasis 
protokolas bus ES laivyno žvejybos veiklos pagrindas tame žvejybos rajone, remiantis 
patikimiausiomis turimomis mokslinėmis rekomendacijomis ir laikantis išteklių išsaugojimo ir 
valdymo priemonių, kurias priima Žvejybos vakarų ir vidurio Ramiajame vandenyne komisija. 
Be to, naujuoju protokolu bus stiprinamas ES ir Kiribačio bendradarbiavimas siekiant skatinti 
visų tausios žvejybos politikos aspektų plėtojimą. Protokole numatyta parama sektoriui padės 
Kiribačiui įgyvendinti nacionalinę žvejybos strategiją, be kita ko, kovoti su NNN žvejyba, ir 
sykiu skatinti bendradarbiavimą tvaraus vandenynų vystymosi srityje ir dėl deramų žvejybos 

1 Tarybos sprendimas dėl įgaliojimų Komisijai pradėti derybas dėl Protokolo, kuriuo nustatomos Europos 
Sąjungos ir Kiribačio Respublikos žvejybos partnerystės susitarime numatytos žvejybos galimybės ir finansinis 
įnašas, atnaujinimo Europos Sąjungos vardu (2015 1 26, 5059/15).



RR\1291760LT.docx 15/20 PE753.774v02-00

LT

veiklos darbo sąlygų, laikantis TDO standartų. 

Protokolo, kuriuo įgyvendinamas žvejybos partnerystės susitarimas, sudarymas suteikia 
galimybę tęsti ir stiprinti strateginę Europos Sąjungos ir Kiribačio žvejybos partnerystę. 

Sudarius protokolą bus sukurtos ES laivų žvejybos Kiribačio žvejybos rajone galimybės. 
Naujuoju protokolu Sąjungos laivams suteikiama galimybė Kiribačio vandenyse žvejoti tunus 
ir numatomos šios žvejybos galimybės:

– 4-iems tunus gaubiamaisiais tinklais žvejojantiems laivams suteikiama prieiga prie 
Kiribačio vandenų 160 dienų per metus;

– Sąjungos laivams paprašius gali būti skiriama papildomų dienų per metus.

Sąjungos metinis finansinis įnašas yra 760 000 EUR suma, apimanti:

a) 360 000 EUR metinę sumą, naujojo protokolo galiojimo laikotarpiu mokamą už galimybę 
naudoti žvejybos išteklius pagal protokole numatytų kategorijų žvejybos galimybes;

b) 400 000 EUR metinę paramos Kiribačio žuvininkystės sektoriaus politikos kūrimui ir 
plėtrai sumą, mokamą naujojo protokolo galiojimo laikotarpiu. 

Ši parama visu naujojo protokolo galiojimo laikotarpiu atitinka Kiribačio politikos tikslus, 
susijusius su tvariu jo jūros žvejybos išteklių valdymu.

Metinė įsipareigojimų ir mokėjimų asignavimų suma, įskaitant metų pradžioje dar 
neįsigaliojusių protokolų rezervo eilutę, nustatoma metinės biudžeto sudarymo procedūros 
metu2.

******

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą rekomenduoti pritarti pasiūlymui 
dėl Tarybos sprendimo dėl Protokolo, kuriuo įgyvendinamas Europos bendrijos ir Kiribačio 
Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas, sudarymo (2023–2028 m. laikotarpiui) 
Sąjungos vardu.

2 Atsižvelgiant į Tarpinstitucinio susitarimo dėl bendradarbiavimo biudžeto klausimais 20 punktą 
(OL L 433I, 2020 12 22 p. 28).



PE753.774v02-00 16/20 RR\1291760LT.docx

LT

PRIEDAS. SUBJEKTŲ AR ASMENŲ,
IŠ KURIŲ REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS, SĄRAŠAS

Šį sąrašą parengė nuomonės referentas, prisiimdamas visą atsakomybę. Nuomonės referentui 
rengiant šią ataskaitą, prieš patvirtinant ją komitete, informaciją pateikė šie subjektai ar 
asmenys:

Subjektas ir (arba) asmuo
Niclas Herbst pareiškia, kad negavo informacijos iš jokių subjektų ar asmenų.



RR\1291760LT.docx 17/20 PE753.774v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Protokolas, kuriuo įgyvendinamas Europos bendrijos ir Kiribačio 
Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas (2023–2028m.)

Nuorodos 09862/2023 – C9-0356/2023 – 2023/0147(NLE)

Atsakingas komitetas PECH

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
19.10.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Niclas Herbst
24.10.2023

Svarstymas komitete 7.11.2023

Priėmimo data 16.11.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

23
0
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Pietro Bartolo, Olivier Chastel, Andor Deli, Pascal Durand, Eider 
Gardiazabal Rubial, Alexandra Geese, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, 
Niclas Herbst, Hervé Juvin, Moritz Körner, Joachim Kuhs, Janusz 
Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Dimitrios 
Papadimoulis, Bogdan Rzońca, Eleni Stavrou, Nils Ušakovs, Rainer 
Wieland

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Ana Collado Jiménez, Francisco Guerreiro

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Jonás Fernández, Wolfram Pirchner



PE753.774v02-00 18/20 RR\1291760LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

23 +
ECR Bogdan Rzońca

NI Andor Deli, Hervé Juvin

PPE Ana Collado Jiménez, Niclas Herbst, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Wolfram 
Pirchner, Eleni Stavrou, Rainer Wieland

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner

S&D Pietro Bartolo, Pascal Durand, Jonás Fernández, Eider Gardiazabal Rubial, Nils Ušakovs

The Left Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Alexandra Geese, Francisco Guerreiro

0 -

1 0
ID Joachim Kuhs

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



RR\1291760LT.docx 19/20 PE753.774v02-00

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Protokolas, kuriuo įgyvendinamas Europos bendrijos ir Kiribačio 
Respublikos žvejybos partnerystės susitarimas (2023–2028m.)

Nuorodos 09862/2023 – C9-0356/2023 – 2023/0147(NLE)

Konsultavimosi arba prašymo dėl 
pritarimo data

5.10.2023

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

PECH
19.10.2023

Nuomonę teikiantys komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

DEVE
19.10.2023

BUDG
19.10.2023

Pranešėjai
       Paskyrimo data

João Pimenta 
Lopes
5.6.2023

Svarstymas komitete 27.6.2023 23.10.2023

Priėmimo data 29.11.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

23
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Clara Aguilera, João Albuquerque, Pietro Bartolo, Izaskun Bilbao 
Barandica, Isabel Carvalhais, Maria da Graça Carvalho, Asger 
Christensen, Rosa D’Amato, Francisco Guerreiro, Anja Haga, Niclas 
Herbst, Ladislav Ilčić, France Jamet, Predrag Fred Matić, Francisco 
José Millán Mon, Ana Miranda, João Pimenta Lopes, Caroline Roose, 
Bert-Jan Ruissen, Marc Tarabella, Theodoros Zagorakis

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Gabriel Mato

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Erik Poulsen, Anne Sander

Pateikimo data 30.11.2023



PE753.774v02-00 20/20 RR\1291760LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

23 +
ECR Ladislav Ilčić, Bert-Jan Ruissen

NI Marc Tarabella

PPE Maria da Graça Carvalho, Anja Haga, Niclas Herbst, Gabriel Mato, Francisco José Millán Mon, Anne Sander, 
Theodoros Zagorakis

Renew Izaskun Bilbao Barandica, Asger Christensen, Erik Poulsen

S&D Clara Aguilera, João Albuquerque, Pietro Bartolo, Isabel Carvalhais, Predrag Fred Matić

The Left João Pimenta Lopes

Verts/ALE Rosa D'Amato, Francisco Guerreiro, Ana Miranda, Caroline Roose

1 -
ID France Jamet

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


